Korupsi jenis ini telah diatur dalam UU PTPK :

Pasal 5 ayat (1) UU PTPK; ”

(1) Dipidana”dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu)

tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan atau pidana denda

paling sedikit Rp 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah)

dan paling banyak Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima

puluh juta rupiah) setiap orang yang: ”

a. memberi”atau menjanjikan sesuatu kepada pegawai negeri

atau penyelenggara negara dengan maksud supaya

pegawai negeri atau penyelenggara negara tersebut berbuat

atau tidak berbuat sesuatu dalam jabatannya, yang

bertentangan dengan kewajibannya;

[...]

dalam ayat (1) huruf a atau huruf b, dipidana dengan

pidana yang sama sebagaimana dimaksud dalam ayat (1)

Pasal 6 ayat (1) huruf a UU PTPK; ”

(1) Dipidana”dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga)

tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana

denda paling sedikit Rp 150.000.000,00 (seratus lima

puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 750.000.000,00

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah) setiap orang yang : ”

a. memberi”atau menjanjikan sesuatu kepada hakim dengan

maksud untuk mempengaruhi putusan perkara yang

diserahkan kepadanya untuk diadili; atau. ”

b. memberi”atau menjanjikan sesuatu kepada seseorang yang

menurut ketentuan peraturan perundang-undangan